
Uchwała Nr XVI/62/2017
Zgromadzenia Związku Gmin 

Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”
z dnia 23 października 2017 r.

 w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Związku  Gmin Regionu Ostródzko  – 
Iławskiego „Czyste Środowisko” na lata 2017– 2020

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2016 poz. 1870 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6, art. 73a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2017, poz. 1875) Zgromadzenie Związku 
Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Związku Gmin Regionu Ostródzko – 
Iławskiego „Czyste  Środowisko”  na  lata  2017 –  2020, w brzmieniu  stanowiącym załącznik  nr  1 
do niniejszej uchwały.

§ 2.  Dokonuje  się  zmian  w wykazie  przedsięwzięć  realizowanych  przez  Związek Gmin  Regionu 
Ostródzko  –  Iławskiego  „Czyste  Środowisko”  w  latach  2017  –  2020,  w  brzmieniu  stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§  3.  Objaśnienia  przyjętych  wartości  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Związku  Gmin  Regionu 
Ostródzko  –  Iławskiego  „Czyste  Środowisko”  na  lata  2017–  2020,  w  brzmieniu  stanowiącym 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego 
„Czyste Środowisko”.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin 
„Czyste Środowisko”

Józef Blank



Załącznik nr 1
do Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin

Nr XVI/62/2017 z dnia 23 października 2017 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

w ty m:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2.1

27 796 600,00 27 796 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 025 000,00 28 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 305 250,00 28 305 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 588 300,00 28 588 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z ty tułu dotacji i 

środków 

przeznaczony ch 

na cele bieżące

z tego:

w ty m: w ty m:

1.2 1.2.2

Wy szczególnienie
dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z 

podatku 

dochodowego od 

osób f izy czny ch

dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z 

podatku 

dochodowego od 

osób prawny ch

z subwencji ogólnej

2017 0,00 27 431 300,00 0,00 0,00

z ty tułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczony ch 

na inwesty cje

Lp 1.1.2 1.1.3

2019 0,00 27 952 100,00 0,00 0,00

2018 0,00 27 675 300,00 0,00 0,00

2020 0,00 28 231 600,00 0,00 0,00

str. 2



w ty m:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.2

2017 29 530 000,00 26 620 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 2 910 000,00

2018 26 878 970,00 26 778 970,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 100 000,00

2019 27 682 340,00 27 582 340,00 0,00 0,00 x 15 000,00 15 000,00 0,00 100 000,00

2020 28 509 810,00 28 409 810,00 0,00 0,00 x 10 000,00 10 000,00 0,00 100 000,00

z tego:

w ty m:

w ty m:

w ty m:

Wy szczególnienie

2.1.3.1.2

0,00

0,00

0,00

0,00

str. 3



w ty m: w ty m: w ty m: w ty m:

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4.1

2017 -1 733 400,00 2 045 000,00 1 445 000,00 1 445 000,00 600 000,00 288 400,00 0,00 0,00 0,00

2018 1 146 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 622 910,00 1 146 030,00 1 146 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 78 490,00 622 910,00 622 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

Wy szczególnienie

4.4

0,00

0,00

0,00

0,00

str. 4



Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 8.1

2017 311 600,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 600,00 450 000,00 1 176 600,00

2018 1 146 030,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 030,00 300 000,00 1 246 030,00

2019 1 768 940,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 618 940,00 150 000,00 722 910,00

2020 701 400,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 551 400,00 0,00 178 490,00

Relacja zrównoważenia wy datków 

bieżący ch, o której mowa w art. 242 

ustawy

z tego: Kwota zobowiązań 

wy nikający ch z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

tery torialnego 

zobowiązań po 

likwidowany ch i 

przekształcany ch 

jednostkach 

zaliczany ch do 

sektora  f inansów 

publiczny ch

Różnica między  

dochodami 

bieżący mi a  

wy datkami 

bieżący mi

Wy szczególnienie Inne rozchody  

niezwiązane ze 

spłatą długu

z tego:

w ty m:

7 8.2

0,00 3 221 600,00

0,00 1 246 030,00

0,00 1 868 940,00

0,00 801 400,00

str. 5



Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7

2017 0,60% 0,60% 0,00 0,60% 4,23% 1,17% 2,04% TAK

2018 0,60% 0,60% 0,00 0,60% 4,45% 3,24% 4,11% TAK

2019 0,58% 0,58% 0,00 0,58% 2,55% 4,25% 5,12% TAK

2020 0,56% 0,56% 0,00 0,56% 0,62% 3,74% 3,74% TAK

TAK

TAK

TAK

Wskaźnik spłaty  zobowiązań

Wy szczególnienie

9.7.1

TAK

str. 6



w ty m na:

bieżące majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.6

2017 0,00 0,00 1 685 000,00 0,00 2 951 000,00 116 000,00 2 835 000,00 2 835 000,00 0,00

2018 1 146 030,00 150 000,00 1 735 550,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

2019 622 910,00 150 000,00 1 787 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 78 490,00 78 490,00 1 841 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wy datki 

majątkowe w 

f ormie dotacji

Inf ormacje uzupełniające o wy brany ch rodzajach wy datków budżetowy ch

z tego:

Wy szczególnienie
Spłaty  kredy tów, 

poży czek i wy kup 

papierów 

wartościowy ch

Wy datki bieżące 

na wy nagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wy datki objęte 

limitem, o który m 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 

ustawy

11.5

0,00

0,00

0,00

0,00

str. 7



w ty m:

w ty m: w ty m:

środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy  

wy nikające 

wy łącznie z 

zawarty ch umów 

na realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wy datki bieżące 

na realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania 

wy nikające 

wy łącznie z 

zawarty ch umów z 

podmiotem 

dy sponujący m 

środkami, o 

który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowany ch z udziałem środków, o który ch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w ty m: w ty m:

Wy szczególnienie

Dochody  bieżące  

na programy , 

projekty  lub 

zadania 

f inansowane z 

udziałem środków, 

o który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 ustawy

środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

Dochody  

majątkowe  na 

programy , 

projekty  lub 

zadania 

f inansowane z 

udziałem środków, 

o który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 ustawy

środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

Wy datki bieżące 

na programy , 

projekty  lub 

zadania 

f inansowane z 

udziałem środków, 

o który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 ustawy

f inansowane 

środkami 

określony mi w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

12.3.2

0,00

0,00

0,00

0,00

str. 8



w ty m: w ty m: w ty m:

f inansowane 

środkami 

określony mi w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w ty m:

Wy szczególnienie

Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wydatki majątkowe na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z 
zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 

programu, projektu lub 
zadania finansowanego 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień 
finansowania tymi 

środkami

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 

powstające w związku z 
umową na realizację 

programu, projektu lub 
zadania finansowanego 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień 
finansowania tymi 

środkami

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania

12.7.1

0,00

0,00

0,00

0,00

str. 9



w tym:

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej

Kwoty  doty czące przejęcia i spłaty  zobowiązań po samodzielny ch publiczny ch zakładach opieki zdrowotnej oraz pokry cia ujemnego 

wy niku

Wy szczególnienie

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 

powstające w związku z 
zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową 
na realizację 

programu, projektu lub 
zadania finansowanego 

w co najmniej 60% 
środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe z 
tytułu dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 196 

ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o 

działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 

217, z późn. zm.)

Wysokość zobowiązań 
podlegających 

umorzeniu, o którym 
mowa w art. 190 ustawy 

o działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 
zasadach określonych 

w przepisach  o 
działalności leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach określonych 
w przepisach  o 

działalności leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o zakładach 
opieki zdrowotnej

13.7

0,00

0,00

0,00

0,00

str. 10



Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2017 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w ty m:

Wy szczególnienie

str. 11



Załącznik nr 2
do Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin

Nr XVI/62/2017 z dnia 23 października 2017 r.

Wykaz przedsięwzięć WPF

str. 12



Od Do

1 2 951 000,00 34 000,00 0,00 3 330 000,00

1.a 116 000,00 34 000,00 0,00 150 000,00

1.b 2 835 000,00 0,00 0,00 3 180 000,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 2 951 000,00 34 000,00 0,00 3 330 000,00

1.3.1 116 000,00 34 000,00 0,00 150 000,00

1.3.1.1

Zakup mebli biurowy ch i wy posażenia siedziby  Związku Gmin przy  ul. 

Czarnieckiego 28 w Ostródzie - Wy posażenie zmodernizowanego 

obiektu - zwiększenie f unkcjonalności

2017 2018 116 000,00 34 000,00 0,00 150 000,00

1.3.2 2 835 000,00 0,00 0,00 3 180 000,00

1.3.2.1

Modernizacja budy nku zakupionego na siedzibę Związku - prace 

modernizacy jno-adaptacy jne budy nku przeznaczonego na biura 

Związku

2016 2020 2 835 000,00 0,00 0,00 3 180 000,00

1.3.2.2

Zakup mebli biurowy ch i wy posażenia siedziby  Związku Gmin przy  ul. 

Czarnieckiego 28 w Ostródzie - Wy posażenie zmodernizowanego 

obiektu - zwiększenie f unkcjonalności

2017 2018 0,00 0,00 0,00 0,00

Związek Gmin Regionu 

Ostródzko-Iławskiego 

"Czy ste Środowisko"

0,00 0,00

- wy datki majątkowe 3 180 000,00 0,00

Związek Gmin Regionu 

Ostródzko - Iławskiego 

"Czy ste Środowisko"

3 180 000,00 0,00

- wy datki bieżące 150 000,00 0,00

Związek Gmin Regionu 

Ostródzko-Iławskiego 

"Czy ste Środowisko"

150 000,00 0,00

- wy datki majątkowe 0,00 0,00

Wy datki na programy , projekty  lub zadania pozostałe (inne niż wy mienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 330 000,00 0,00

Wy datki na programy , projekty  lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-pry watnego, z tego: 0,00 0,00

- wy datki bieżące 0,00 0,00

- wy datki bieżące 0,00 0,00

- wy datki majątkowe 0,00 0,00

- wy datki majątkowe 3 180 000,00 0,00

Wy datki na programy , projekty  lub zadania związane z programami realizowany mi z udziałem środków, o który ch 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009.r. o f inansach publiczny ch (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

0,00 0,00

Wy datki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 330 000,00 0,00

- wy datki bieżące 150 000,00 0,00

kwoty w zł

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordy nująca

Łączne 

nakłady  

f inansowe

Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020
Limit 

zobowiązań

Załącznik nr 3
do Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin

Nr XVI/62/2017 z dnia 23 października 2017 r.

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ

ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO „CZYSTE ŚRODOWISKO” NA LATA 2017-2020

Przedstawiona obecnie Wieloletnia Prognoza Finansowa Związku Gmin opracowana została w związku ze 

zmianami  planowanego  wyniku  budżetu,  przychodów  i  rozchodów  oraz  wydatków  na  przedsięwzięcia 

wieloletnie.

I. Dochody

W zmienionej WPF wartość dochodów na rok 2017 zwiększono o kwotę 7.600 zł w związku z wyższym 

wykonaniem dochodów w III  kwartale  oraz zmniejszono o kwotę 50.000 zł  w związku z przeniesieniem 

wynajmu pomieszczeń biurowych dla ZUOK Rudno na rok 2018. 

II. Wydatki

W obecnej  wersji  zwiększono  wydatki  bieżące  o  kwotę  651.000  zł  oraz  zmniejszono  kwotę  wydatków 

majątkowych o kwotę 25.000 zł. 

III. Rozchody



Wartość  rozchodów  w  2017  roku  skorygowano  o  wartość  668.400  zł  pomniejszając  wartość  lokat 

bankowych.

W wyniku powyższych zmian deficyt budżetowy zwiększył  się o kwotę 668.400 zł  i  wynosi 1.733.400 zł.  

Planowany deficyt sfinansowany będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 

w wysokości 1.445.000 zł oraz z wolnych środków w wysokości 288.400 zł. 

W obecnym wykazie przedsięwzięć do WPF skorygowano wartość wydatków na przedsięwzięcia bieżące 

i majątkowe.  Dokonano  przesunięcia  kwoty  wydatków  majątkowych  przeznaczonych  na  zakup  mebli 

biurowych i wyposażenia siedziby Związku Gmin w wysokości 150.000 zł do pozycji wydatków bieżących, 

jednocześnie zwiększając limit na rok 2017 o 16.000 zł i zmniejszając o powyższą wartość limit na rok 2018.


	Uchwała Nr XVI/62/2017
	z dnia 23 października 2017 r.

